
Al COMUNE DI BERRA 
 

I.M.U. ANNO 2012 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA' 
(Art. 47 - D.P.R. 28.12.2000 n. 445) 

 
AUTOCERTIFICAZIONE PER AGEVOLAZIONE IMU 2012 – aliq uota ridotta 0,4% per 

immobili adibiti ad abitazione principale dove dimorano e risiedono disabili gravi e non 
autosufficienti (invalidità 100%) - delibera C.C. n. 21 del 15/06/2012-. 

 

Il / La sottoscritto/a _______________________ nato a _______________il ___________ 

Cod. Fiscale __________________________ Residente a _______________________in  

Via/Piazza ___________________________________________________ n._______ 

Consapevole  delle responsabilità e delle pene stabilite dalla legge per le false attestazioni e 
mendaci dichiarazioni, sotto la propria personale responsabilità 

DICHIARA  

di essere disabile grave e non autosufficiente con un’invalidità del 100%  riconosciuto dalla 
Commissione medica appositamente costituita ai sensi della Legge 104/92, art. 3 comma 3^, come 
da provvedimento rilasciato da ____________________________ in data ___________ prot./Nr. 
__________________ 

L'abitazione principale è identificata dai seguenti dati : 

Loc. Via /Piazza __________________________________________n._________ 

Dati catastali (obbligatori) foglio ___________ part. ________ sub _______ 
 
Berra,  ______________ 

Firma 
         __________________ 
 
 
NB - La presente dichiarazione deve essere presentata, o spedita, al Comune entro il 16 dicembre 2012, 
pena la non applicabilità o decadenza del beneficio; 
- l'aliquota ridotta è applicabile per il periodo dell'anno in cui sono posseduti i requisiti richiesti 
(abitazione principale e portatore di handicap); 
La presente dichiarazione deve essere sottoscritta in presenza dell’impiegato comunale addetto, se la 
dichiarazione è inviata tramite posta deve essere allegata la fotocopia di un documento di identità in corso 
di validità. Non necessita di autentica della firma ai sensi dell’art. 3, c. 10, della legge 127/97. Esente 
dall’imposta di bollo ai sensi art. 14, tabella B. DPR 642/72. 
Il/I dichiarante/i decade/decadono dal beneficio conseguito se la dichiarazione non è veritiera. 
 


